ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Ofício 0035/2025 - GAB VER MARQUINHOS TAXISTA - PT.
Ao Sr. Ronaldo Angelo de Almeida.
Secretário Municipal de Planejamento Urbanismo e
Obras Públicas. |
Assunto: Solicitação de Abertura de Via Pública no Loteamento da Vila Trindade.

Aquidauana-MS, 29 de abril de 2025.

Senhor Secretário,

Por meio deste, venho, respeitosamente, solicitar a abertura de uma via pública
em frente aos terrenos localizados no centro do loteamento da Vila Trindade,
especificamente entre as ruas Antônio Gomes de Abreu e Francisco Vieira Coutinho.

Atualmente, esses terrenos não possuem acesso frontal devido à inexistência de
uma via, o que tem gerado grandes dificuldades para os proprietários, especialmente
no que diz respeito ao tráfego de moradores e veículos. Tal situação impede o início
das obras residenciais previstas, prejudicando o desenvolvimento urbano da região.

A abertura da via é essencial para garantir a acessibilidade e promover a ocupação
ordenada desses lotes, contribuindo para a valorização local e melhoria da
infraestrutura do bairro.

Agradeço desde já pela atenção e conto com a análise e providências cabíveis por
parte desta Secretaria.

Atenciosamente,
DiperA rt

a
ES dá f

PA qo, / A

/

Verao id Taxista - PT
Praça Nossa Senhora Imaculada Conceição, nº 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350